
Kinas  udenrigsminister  er
tilfreds  med  ”foreløbige
høstudbytter” fra
”Ét  bælte,  én  vej-
initiativet”
23. maj, 2016 – Mens han var i Kasakhstan d. 21. maj for at
gennemføre samtaler med regeringsembedsmænd, gav den kinesiske
udenrigsminister Wang Yi journalister fra Kina og Kasakhstan
et  overblik  over,  hvad  der  er  opnået  fra  Silkevejens
økonomiske Bælte- og Den maritime Silkevejs-initiativer, siden
præsident Xi Jinping først foreslog Det økonomiske Bælte i
2013.

Xinhua gav en detaljeret rapport om hans bemærkninger:
Udenrigsminister Wang identificerede mange vigtige ”foreløbige
høstudbytter” fra "Ét bælte, én vej-"-initiativet, som han
karakteriserede  som  "værende  i  overensstemmelse  med  folks
fælles håb om udvikling og samarbejde i forskellige lande i
Asien  og  Europa….  en  yderst  vigtig  offentlig  service
tilvejebragt  af  Kina  til  det  asiatiske  og  europæiske
kontinent." De næste skridt vil fortsat følge princippet om
"gensidig  diskussion,  gensidig  konstruktion,  gensidige
privilegier," sagde han.

Det  første  "høstudbytte",  som  Wang  pegede  på  var,  at  "en
rammestruktur for internationalt samarbejde" er ved at blive
sat sammen, hvori mere end 70 lande og organisationer har
udtrykt  villighed  til  at  slutte  sig  til  projektet,  og
samarbejdsaftaler mellem regeringer er blevet underskrevet med
34  lande  og  internationale  organisationer.  Finansielle
støttemekanismer, såsom AIIB og Silkevejsfonden, begynder at
arbejde." Projekter til forbedring af transportopkobling er
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undervejs, inklusive en jernbane mellem Ungarn og Serbien, et
højhastigheds-jernbaneprojekt i Indonesien, jernbaner til at
forbinde Kina med Laos og Kina med Thailand.

I Wangs optik er den "internationale industrielle kapacitets
samarbejds-modus",  der  er  sat  i  gang  ved  aftalerne
underskrevet af mere end 20 lande, vigtigere end de specifikke
aftaler på grund af den "vigtige demonstrationseffekt", som
det vil resultere i.

Økonomiske  korridorer  begynder  at  manifestere  sig.  Den
"kinesisk-pakistanske økonomiske korridor startede tidligt og
udviklede sig hurtigt; Kina, Mongoliet og Rusland "arbejder
hastigt på at udarbejde planer og skitser" for en korridor; og
den økonomiske korridor mellem Kina-Bangladesh-Indien-Myanmar
udvikler sig støt.

Tog mellem Kina og Europa spiller en større og vigtigere rolle
i at forbedre den økonomiske udvikling og handel langs med
forbindelserne, sagde Wang. "Indtil nu har mere end 1500 tog
succesfuldt rejst mellem Kina og Europa. Alene sidste år blev
815 tog sendt af sted mellem Kina og Europa," med togafgang
fra 10 byer i Kina til syv lande.

Wang rapporterede, at, som et resultat af alt dette, har der
været en "heftig vækst i regional handel og investering" –
dobbelt så meget som den gennemsnitlige globale vækst, siden
"Ét bælte, én vej"-projektet blev påbegyndt, alt imens "der er
opnået  tættere  menneskelig  kommunikation"  fra  de  mange
kulturelle festivaler og projekter, der ledsager projektet.


